2 Edition 05.18
Technische Information · D
Sicherheitsabsperrventile JSAV
•	 Für Überdruck mit oberem Ansprechdruck
•	 DN 25, DN 40: mit unterem Ansprechdruck
•	 Großer Einstellbereich für den Ansprechdruck
•	 DN 25, DN 40: keine Atmungsleitung erforderlich
•	 EU-zertifiziert

JSAV 100      
 = Standard, v = lieferbar
Bestellbeispiel
JSAV 80F50-0
5.1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
JSAV Sicherheitsabsperrventil
25-100 Nennweite
T T-Produkt
R
N
F
A
Rp-Innengewinde nach ISO 7-1
NPT-Innengewinde
Flansch PN 16 nach ISO 7005
ANSI-Flansch
40
50
Eingangsdruck pu max. = 4 bar (58 psig)
Eingangsdruck pu max. = 5 bar (72,5 psig)
/1
/2
oberer Ansprechdruck pdo
oberer und unterer Ansprechdruck pdo/pdu
-0
-3
ohne Messpunkt
Verschluss-Schraube im Eingang und Ausgang
JSAV · Edition 05.18 10
Projektierungshinweise
6 Projektierungshinweise
6.1 Einbau
 5 DN
Falls die Armaturen hinter dem Gas-Druckregler nicht
vordruckfest sind, muss gemäß EN 746-2 ein Sicher-
heitsabsperrventil vor dem Gas-Druckregler und da-
hinter ein Sicherheitsabblaseventil eingebaut werden
– unabhängig von der Höhe des Eingangsdruckes.
Ausreichende Rohrlänge für die Impulsleitung vorse-
hen.
Einbaulage: senkrecht oder waagerecht, niemals über
Kopf einbauen.
> 20 mm
> 0,79"
Das Gerät spannungsfrei und ohne Berührung mit
Mauerwerk einbauen (Abstand min. 20 mm (0,79")).
Auf genügend Freiraum für die Montage, Einstellung
und Wartung achten.
Dichtmaterial und Späne dürfen nicht in das Ventilge-
häuse gelangen. Vor jede Anlage einen Filter einbauen.
Das Gerät nicht im Freien lagern oder einbauen.
Zur Sicherstellung der Funktion des JSAV muss eine At-
mungsleitung am Messwerk angeschlossen werden.
JSAV · Edition 05.18 11
Zubehör
7 Zubehör
7.1 Rücksetzhebel
Rücksetzhebel zum Entriegeln für JSAV 50 – 100:
Bestellnummer: 03151140.
7.2 Positionsschalter für Fernabfrage
Für die elektronische Stellungsabfrage kann der Positi-
onsschalter eingesetzt werden.
Bestellnummer: 03151185.
JSAV · Edition 05.18 12
Technische Daten
8 Technische Daten
Gasart: Erdgas, Stadtgas, Flüssiggas (gasförmig), Bio-
gas (maximal 0,02 Vol.-% H2S) oder Luft. Das Gas
muss unter allen Temperaturbedingungen trocken sein
und darf nicht kondensieren.
Max. Eingangsdruck pu:
JSAV 25 – 40: 4 bar (58 psig),
JSAV 50 – 100: 5 bar (72,5 psig).
Max. Prüfdruck zum Testen des JSAV: